


číslo akce: 722200032 

 

Záměr akce mimo jiné obsahuje: 

 

a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

 

název stavby – tok, název VD Vrchlice, náhradní výsadba v OPVZ včetně oplocenek 

místo, případně ř. km, k. ú. p. p. č.  959/1 v k. ú. Malešov [690830]  
p. p. č. 1263 v k. ú. Bylany u Kutné Hory [695963] 

Inventární číslo DM -  

identifikátor ISYPO -  

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky, které bude zejména obsahovat: 

 
- Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny (důvod, proč je akce 

připravována). 
Na základě zjištění odborného lesního hospodáře (viz příloha č. 9 - zápis z místního šetření), bylo 
v souvislosti s kůrovcovou kalamitou přistoupeno dle §33 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a 
o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) v platném znění, k pokácení napadených 
stromů, které rostou v ochranném pásmu vodárenské nádrže Vrchlice. Jedná se o níže uvedené 
pozemky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik. 
 

Parcelní číslo: Katastrální území 

959/1 Malešov [690830] 

1263 Bylany u Kutné Hory [695963] 
 
Realizací akce bude provedena obnova lesních porostů v souladu se zákonem č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) v platném znění.  

    
- Popis předmětu veřejné zakázky (stávající stav, cíl). 

Cílem akce je provedení zalesnění po kůrovcové kalamitě na výše uvedených pozemcích, které se 
nacházejí v PHO vodárenské nádrže Vrchlice. Rozsah prací je uveden v níže uvedené tabulce. Při 
stanovení rozsahu prací zadavatel vycházel ze zpracované finanční rozvahy, která tvoří přílohu č. 7 
tohoto záměru.    

p. p. č. položka jednotka množství 

B
y

la
n

y
 p

. 
p

. 
č 

1
2

6
3

 

Oplocení (pletivo160/20/15), výměra 0,31ha bm 290,00 

Sazenice BK (36-50) 0,31ha x 9000 ks x 1,3 ks 3 600,00 

Zalesnění BK  ks 3 600,00 

Vylepšení sadby 1 rok po výsadbě 20% ks 720,00 

Ožínání buřeně 1 rok po výsadbě (2x ročně) ha 0,62 

Ožínání buřeně 2 rok po výsadbě (2x ročně) ha 0,62 

Ožínání buřeně 3 rok po výsadbě (2x ročně) ha 0,62 

Ožínání buřeně 4 rok po výsadbě (2x ročně) ha 0,62 

Likvidace oplocení po zajištění porostu - 5 rok po výsadbě bm 290,00 

M
a

le
šo

v
 p

. 
p

. 
č.

 9
5

9
/1

 

Oplocení (pletivo160/20/15), výměra 0,26ha bm 270,00 

Sazenice JD (36-50) 0,26ha x 5000 ks  ks 1 690,00 

Zalesnění JD  ks 1 690,00 

Vylepšení sadby 1 rok po výsadbě 20% ks 338,00 

Ožínání buřeně 1 rok po výsadbě (2x ročně) ha 0,52 

Ožínání buřeně 2 rok po výsadbě (2x ročně) ha 0,52 

Ožínání buřeně 3 rok po výsadbě (2x ročně) ha 0,52 

Ožínání buřeně 4 rok po výsadbě (2x ročně) ha 0,52 

Likvidace oplocení po zajištění porostu - 5 rok po výsadbě bm 270,00 



číslo akce: 722200032 

 

 
- Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele - popis do jaké míry 

přispěje realizace veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele. 

Předmět veřejné zakázky je v souladu s povinnostmi vlastníka lesa, které vyplývají ze zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) v platném znění. 

 
- Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 

nákladů. 

Při nerealizaci veřejné zakázky bude porušen zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů.    

 
- Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky (odůvodnění, 

proč není možné dosáhnout cíle vlastními silami). 

S ohledem na rozsah a specifičnost veřejné zakázky není možné z kapacitních důvodů dosáhnout 
cíle vlastními silami. 

 
- Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky. 

- výsadba 2020 - 2021 
- vylepšení sadby 2021/2022 
- následná péče 2021/2022 - 2024/2025  
- likvidace oplocenek 2025/2026 
 

- Výsledek hodnocení VH majetku dle OS 14/2018 v platném znění,  který se provádí vždy v 
rámci přípravy vlastního záměru veškerých stavebních akcí oprav nebo rekonstrukcí 
liniového majetku (úpravy toků) 
Neřeší se - nejedná se o liniový majetek či úpravu toku 
 

c) kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu stanovení těchto 
nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti investice (např. MVE), 

Předpokládaná cena byla stanovena na základě odborné kalkulace zpracované společností 
Polabská lesní s.r.o. a činí 176 tis. Kč. Tato částka zahrnuje veškeré práce uvedené v tabulce 
rozsah prací a příloze č. 8 -  soupis prací, tj. výsadbu, materiál, následnou péči montáž a 
demontáž oplocenek atd.  

 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na stavebně 
technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí, odolnost a 
zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory 
apod.,  

Vzhledem k charakteru akce není řešeno 

 

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 
komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 
zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  

S ohledem na charakter akce není zapotřebí řešit. 

 

f) údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. o 
chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní památka, 
technická památka apod.), 

Lokalita se nenachází v žádném z výše uvedených druhů chráněných území, nicméně se nachází 
v 1. a 2. stupni PHO vodárenské nádrže Vrchlice.    

 

g) v relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v rozporu se 
závazným Plánem dílčích povodí, 

Zamýšlená akce není v rozporu se závazným plánem dílčích povodí 

 



číslo akce: 722200032 

 

h) majetkoprávní vztahy: 

seznam pozemků pod posuzovaným územím, které je ve vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik   

 
Parcelní číslo: Katastrální území Druh pozemku: Způsob využití: 

959/1 Malešov [690830] lesní pozemek pozemek určený k plnění funkcí lesa 

ochranné pásmo vodního zdroje 2. 
stupně 

ochranné pásmo vodního zdroje 1. 
stupně 

1263 Bylany u Kutné 
Hory [695963] 

lesní pozemek pozemek určený k plnění funkcí lesa 

ochranné pásmo vodního zdroje 1. 
stupně 

Informace o pozemcích tvoří přílohu č. 5 tohoto záměru 

 

i) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 
pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i reprodukce 
pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce uvedení stavby do 
provozu 

Běžná péče majitele lesa v souladu se se zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon) v platném znění 

 

j) v relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné manipulace 
pro realizaci stavby, 

Realizace této akce si nevyžádá nutnost zajištění mimořádné manipulace 

 

k) výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů), 

Akce nebude hrazená z prostředků dotačních titulů 

 

l) rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého z nich 
jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DHM v relevantních případech). 
Současně musí rozdělení na stavební objekty a provozní soubory korespondovat 
s rozdělením ve stávající evidenci DHM (v případě investic s předpokládaným vznikem 
nových DHM pak musí záměr obsahovat i návrh rozdělení stavebních objektů a provozních 
souborů pro budoucí zařazení do DHM) 

akce nebude rozdělena na jednotlivé SO 
 

m) rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů) : 

U této akce se nepředpokládá hrazení z prostředků dotačních titulů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



číslo akce: 722200032 

 

Fotodokumentace: 



číslo akce: 722200032 

 



číslo akce: 722200032 

 



číslo akce: 722200032 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

P1_Situace širších vztahů 1:20 000 

P2_Situace 1:5 000 

P3_Situace orto - foto 1:5 000 

P4_Katastrální mapa 1:5 000 

P5_Informace o pozemcích 

P6_Projekt zalesnění 

P7_Finanční rozvaha 

P8_Soupis prací a harmonogram realizace díla 

P9_Zápis z místního šetření 



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 20 000

A4

DATUM 04/2020

ZÁJMOVÁ LOKALITA

princi
Text napsaný psacím strojem
PP

princi
Textový rámeček
Příloha č.1



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 5000SITUACE

A3

DATUM 04/2020

princi
Textový rámeček
Příloha č.2 



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 5000ORTOFOTO MAPA

A3

DATUM 04/2020

princi
Textový rámeček
Příloha č. 3



OBSAH

VYPRACOVAL

MĚŘÍTKO

KONTROLOVAL

STAVBA

Ing. Ivan Princ

1 : 5000

A3

DATUM 04/2020

princi
Textový rámeček
Příloha č.4



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 959/1⇗

Obec: Malešov [534188]⇗

Katastrální území: Malešov [690830]

Číslo LV: 55

Výměra [m2]: 16636

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Druh pozemku: lesní pozemek

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika, 

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti

Název

pozemek určený k plnění funkcí lesa

ochranné pásmo vodního zdroje 2.stupně

ochranné pásmo vodního zdroje 1.stupně

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Typ

Změna výměr obnovou operátu

Změna číslování parcel

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kutná Hora⇗

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 28.04.2020 13:00:02.

© 2004 - 2020 Český úřad zeměměřický a katastrální⇗ , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8⇗
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na jejich e-mail adresu⇗. 

Verze aplikace: 5.6.2 build 0 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

28.04.2020https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=z1lZzoN8Pd-fHZFYp0r...

princi
Textový rámeček
Příloha č. 5



Informace o pozemku

Parcelní číslo: 1263⇗

Obec: Miskovice [534200]⇗

Katastrální území: Bylany u Kutné Hory [695963]

Číslo LV: 211

Výměra [m2]: 108762

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Druh pozemku: lesní pozemek

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Česká republika, 

Právo hospodařit s majetkem státu Podíl

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

Způsob ochrany nemovitosti

Název

pozemek určený k plnění funkcí lesa

ochranné pásmo vodního zdroje 1.stupně

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kutná Hora⇗

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost k 28.04.2020 13:00:02.

© 2004 - 2020 Český úřad zeměměřický a katastrální⇗ , Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 18211 Praha 8⇗
Podání určená katastrálním úřadům a pracovištím zasílejte přímo na jejich e-mail adresu⇗. 

Verze aplikace: 5.6.2 build 0 

Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Page 1 of 1Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

28.04.2020https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=ySrGF8ApyDRf0zSPBV...



princi
Textový rámeček
Příloha č.6











princi
Textový rámeček
Příloha č.7



p.p.č. položka jednotka množství Kč/jednotka cena celkem

Oplocení (pletivo160/20/15), výměra 0,31ha bm 290,00 -  Kč                            

Sazenice BK (36-50) 0,31ha x 9000 ks x 1,3 ks 3 600,00 -  Kč                            

Zalesnění BK ks 3 600,00 -  Kč                            

Vylepšení sadby 1 rok po výsadbě  20% ks 720,00 -  Kč                            

Ožínání buřeně 1 rok po výsadbě (2x ročně) ha 0,62 -  Kč                            

Ožínání buřeně 2 rok po výsadbě (2x ročně) ha 0,62 -  Kč                            

Ožínání buřeně 3 rok po výsadbě (2x ročně) ha 0,62 -  Kč                            

Ožínání buřeně 4 rok po výsadbě (2x ročně) ha 0,62 -  Kč                            

Likvidace oplocení po zajištění porostu - 5 rok po výsadbě bm 290,00 -  Kč                            

-  Kč                         

Oplocení (pletivo160/20/15), výměra 0,26ha bm 270,00 -  Kč                            

Sazenice JD (36-50) 0,26ha x 5000 ks ks 1 690,00 -  Kč                            

Zalesnění JD ks 1 690,00 -  Kč                            

Vylepšení sadby 1 rok po výsadbě  20% ks 338,00 -  Kč                            

Ožínání buřeně 1 rok po výsadbě (2x ročně) ha 0,52 -  Kč                            

Ožínání buřeně 2 rok po výsadbě (2x ročně) ha 0,52 -  Kč                            

Ožínání buřeně 3 rok po výsadbě (2x ročně) ha 0,52 -  Kč                            

Ožínání buřeně 4 rok po výsadbě (2x ročně) ha 0,52 -  Kč                            

Likvidace oplocení po zajištění porostu - 5 rok po výsadbě bm 270,00 -  Kč                            

-  Kč                         

-  Kč                    

doplnit pouze žlutá pole

B
y

la
n

y
 p

. 
p

. 
č 

1
2

6
3

CELKEM Bylany p. p. č 1263

M
a

le
šo

v
 p

. 
p

. 
č.

 9
5

9
/1

CELKEM Malešov p. p. č. 959/1

CELKEM

princi
Textový rámeček
Příloha č. 8



p.p.č číslo položka rok N rok N+1 rok N+2 rok N+3 rok N+4 rok N+5 celkem

1 Oplocení (pletivo160/20/15), výměra 0,31ha -  Kč                  -  Kč                  

2 Sazenice BK (36-50) 0,31ha x 9000 ks x 1,3 -  Kč                  -  Kč                  

3 Zalesnění BK -  Kč                  -  Kč                  

4 Vylepšení sadby 1 rok po výsadbě  20% -  Kč               -  Kč                  

5 Ožínání buřeně 1 rok po výsadbě (2x ročně) -  Kč               -  Kč                  

6 Ožínání buřeně 2 rok po výsadbě (2x ročně) -  Kč             -  Kč                  

7 Ožínání buřeně 3 rok po výsadbě (2x ročně) -  Kč             -  Kč                  

8 Ožínání buřeně 4 rok po výsadbě (2x ročně) -  Kč             -  Kč                  

9 Likvidace oplocení po zajištění porostu - 5 rok po výsadbě -  Kč                -  Kč                  

10 Oplocení (pletivo160/20/15), výměra 0,26ha -  Kč                  -  Kč                  

11 Sazenice JD (36-50) 0,26ha x 5000 ks -  Kč                  -  Kč                  

12 Zalesnění JD -  Kč                  -  Kč                  

13 Vylepšení sadby 1 rok po výsadbě  20% -  Kč               -  Kč                  

14 Ožínání buřeně 1 rok po výsadbě (2x ročně) -  Kč               -  Kč                  

15 Ožínání buřeně 2 rok po výsadbě (2x ročně) -  Kč             -  Kč                  

16 Ožínání buřeně 3 rok po výsadbě (2x ročně) -  Kč             -  Kč                  

17 Ožínání buřeně 4 rok po výsadbě (2x ročně) -  Kč             -  Kč                  

18 Likvidace oplocení po zajištění porostu - 5 rok po výsadbě -  Kč                -  Kč                  

-  Kč                  -  Kč               -  Kč             -  Kč             -  Kč             -  Kč                -  Kč                  

nevyplňovat nic přetahuje se z rozpočtu

B
y

la
n

y
 p

. 
p

. 
č 

1
2

6
3

M
a

le
šo

v
 p

. 
p

. 
č.

 9
5

9
/1

celkem



princi
Textový rámeček
Příloha č.9


	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů

	Listy a pohledy
	Situace širších vztahů


